
（総括表） （単位：千円）

科　　　　　　　目 ２０１９年度 ２０１８年度 増　減 備考

予 算 (a) 予 算 (b) (a) － (b)

Ａ.一般正味財産増減の部

Ⅰ．経常増減の部

１.経常収益 198,098 153,800 44,298 

２.経常費用 194,852 198,601 △3,749 

事業費 176,541 181,593 △5,052 

管理費 18,311 17,008 1,303 

当期経常増減額 3,246 △44,801 48,047 

Ⅱ．経常外増減の部

当期経常外増減額 △10,529 － △10,529 

当期一般正味財産増減額 △7,283 △44,801 37,518 

一般正味財産期首残高 1,241,233 1,285,763 △44,530 

一般正味財産期末残高 1,233,950 1,240,962 △7,012 

Ｂ.指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 △127,613 △49,061 △78,552 

指定正味財産期首残高 3,580,979 3,520,057 60,922 

指定正味財産期末残高 3,453,366 3,470,996 △17,630 

Ｃ.正味財産期末残高 4,687,316 4,711,958 △24,642 

科　　　　　　　目 ２０１９年度 ２０１８年度 増　減 備考

予 算 (a) 予 算 (b) (a) － (b)

Ａ.一般正味財産増減の部

Ⅰ．経常増減の部

１.経常収益 198,098 153,800 44,298 

基本財産運用益 67,818 51,303 16,515 

基本財産受取利息 55,409 45,460 9,949 

基本財産受取配当金 12,409 5,843 6,566 

特定資産運用益 － － － 

特定資産受取利息 － － － 

受取補助金等 － 15,000 △15,000 

受取国庫補助金 － 15,000 △15,000 

受取寄付金 97,613 47,811 49,802 

受取寄付金 － － － 

受取寄付金等振替額 97,613 47,811 49,802 

雑収益 32,667 39,686 △7,019 

雑収益 32,667 39,686 △7,019 

２０１９年度（平成３１年度）収支予算書
（２０１９年４月１日から２０２０年３月３１日まで）



科　　　　　　　目 ２０１９年度 ２０１８年度 増　減 備考

予 算 (a) 予 算 (b) (a) － (b)

２.経常費用 194,852 198,601 △3,749 

事業費 176,541 181,593 △5,052 

役員報酬 7,100 14,576 △7,476 

給料手当 44,071 37,533 6,538 

退職給付費用 774 707 67 

福利厚生費 4,273 3,632 641 

教育研修費 35 190 △155 

会議費 2,583 8,234 △5,651 

旅費交通費 8,661 11,173 △2,512 

諸謝金 5,808 5,979 △171 

諸会費 167 167 － 

広告宣伝費 2,260 3,230 △970 

図書費 74 335 △261 

通信運搬費 980 799 181 

消耗什器備品費 198 430 △232 

消耗品費 1,490 1,388 102 

修繕費 8,949 5,740 3,209 

光熱水料費 6,172 6,362 △190 

交際費 20 20 － 

賃借料 6,081 3,474 2,607 

委託費 30,517 33,589 △3,072 

保険料 896 825 71 

租税公課 1,820 1,820 － 

支払手数料 70 100 △30 

減価償却費 43,542 41,290 2,252 

雑費 － － － 

管理費 18,311 17,008 1,303 

役員報酬 1,000 4,304 △3,304 

給料手当 8,084 3,030 5,054 

退職給付費用 53 44 9 

福利厚生費 2,209 1,951 258 

教育研修費 15 60 △45 

会議費 15 30 △15 

旅費交通費 586 707 △121 

諸謝金 15 42 △27 

諸会費 72 72 － 



科　　　　　　　目 ２０１９年度 ２０１８年度 増　減 備考

予 算 (a) 予 算 (b) (a) － (b)

図書費 6 15 △9 

通信運搬費 152 152 － 

消耗什器備品費 208 26 182 

消耗品費 212 182 30 

修繕費 303 187 116 

光熱水料費 231 238 △7 

交際費 － － － 

賃借料 176 136 40 

委託費 3,132 4,029 △897 

保険料 33 30 3 

租税公課 47 47 － 

支払手数料 130 180 △50 

減価償却費 1,632 1,546 86 

雑費 － － － 

当期経常増減額 3,246 △44,801 48,047 

Ⅱ．経常外増減の部

経常外費用 10,529 － 10,529

固定資産除却費 10,529 － 10,529

当期経常外増減額 △10,529 － △10,529 

当期一般正味財産増減額 △7,283 △44,801 37,518 

一般正味財産期首残高 1,241,233 1,285,763 △44,530 

一般正味財産期末残高 1,233,950 1,240,962 △7,012 

Ｂ.指定正味財産増減の部

Ⅰ．基本財産運用益 67,818 50,053 17,765 

１.基本財産運用利息 55,409 44,210 11,199 

２.基本財産配当収益 12,409 5,843 6,566 

Ⅱ．基本財産評価損 △30,000 － △30,000 

１.基本財産評価損 △30,000 － △30,000 

Ⅲ.一般正味財産への振替額 △165,431 △99,114 △66,317 

１.一般正味財産への振替額 △165,431 △99,114 △66,317 

当期指定正味財産増減額 △127,613 △49,061 △78,552 

指定正味財産期首残高 3,580,979 3,520,057 60,922 

指定正味財産期末残高 3,453,366 3,470,996 △17,630 

Ｃ.正味財産期末残高 4,687,316 4,711,958 △24,642 



(単位：千円)

公１
調査研究及び研究事業

Ａ.一般正味財産増減の部
Ⅰ．経常増減の部

１.経常収益 168,470 168,470 29,628 198,098 
基本財産運用益 40,690 40,690 27,128 67,818 

基本財産受取利息 33,245 33,245 22,164 55,409 
基本財産受取配当金 7,445 7,445 4,964 12,409 

受取寄付金 97,613 97,613 － 97,613 
受取寄付金等振替額 97,613 97,613 － 97,613 

雑収益 30,167 30,167 2,500 32,667 
雑収益 30,167 30,167 2,500 32,667 

２.経常費用 176,541 176,541 18,311 194,852 
事業費 176,541 176,541 － 176,541 

役員報酬 7,100 7,100 7,100 
給料手当 44,071 44,071 44,071 
退職給付費用 774 774 774 
福利厚生費 4,273 4,273 4,273 
教育研修費 35 35 35 
会議費 2,583 2,583 2,583 
旅費交通費 8,661 8,661 8,661 
諸謝金 5,808 5,808 5,808 
諸会費 167 167 167 
印刷製本費 2,260 2,260 2,260 
図書費 74 74 74 
通信運搬費 980 980 980 
消耗什器備品費 198 198 198 
消耗品費 1,490 1,490 1,490 
修繕費 8,949 8,949 8,949 
光熱水料費 6,172 6,172 6,172 
交際費 20 20 20 
賃借料 6,081 6,081 6,081 
委託費 30,517 30,517 30,517 
保険料 896 896 896 
租税公課 1,820 1,820 1,820 
支払手数料 70 70 70 
減価償却費 43,542 43,542 43,542 

管理費 － － 18,311 18,311 
役員報酬 1,000 1,000 
給料手当 8,084 8,084 
退職給付費用 53 53 
福利厚生費 2,209 2,209 
教育研修費 15 15 
会議費 15 15 
旅費交通費 586 586 
諸謝金 15 15 
諸会費 72 72 
図書費 6 6 
通信運搬費 152 152 
消耗什器備品費 208 208 
消耗品費 212 212 
修繕費 303 303 
光熱水料費 231 231 
交際費 0 0 
賃借料 176 176 
委託費 3,132 3,132 
保険料 33 33 
租税公課 47 47 
支払手数料 130 130 
減価償却費 1,632 1,632 

当期経常増減額 △8,071 △8,071 11,317 3,246 
Ⅱ．経常外増減の部 0 

経常外費用 10,150 10,150 379 10,529 
固定資産除却費 10,150 10,150 379 10,529 

当期経常外増減額 △10,150 △10,150 △379 △10,529 
当期一般正味財産増減額 △18,221 △18,221 10,938 △7,283 
一般正味財産期首残高 1,241,233 
一般正味財産期末残高 1,233,950 

Ｂ指定正味財産増減の部
Ⅰ.基本財産運用益 40,690 40,690 27,128 67,818 

基本財産運用利息 33,245 33,245 22,164 55,409 
基本財産配当収益 7,445 7,445 4,964 12,409 

Ⅱ．基本財産評価損 △18,000 △18,000 △12,000 △30,000 
１.基本財産評価損 △18,000 △18,000 △12,000 △30,000 

Ⅲ．一般正味財産への振替額 △138,303 △138,303 △138,303 △165,431 
１.一般正味財産への振替額 △138,303 △138,303 △138,303 △165,431 

当期指定正味財産増減額 △115,613 △115,613 △85,613 △127,613 
指定正味財産期首残高 3,580,979 
指定正味財産期末残高 3,453,366 

Ｃ.正味財産期末残高 4,687,316 

合計
共通 小計

法人会計
内部取
引消去

　２０１９年度（平成３１年度）収支予算書（正味財産増減計算書内訳表）
（２０１９年４月１日から２０２０年３月３１日まで）

公益目的事業会計
科　　　　　　　目


